АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО–ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.08.2019                                                                                                  № 798
г. Вилючинск

О внесении изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 13.12.2018 г. № 1208 «Об утверждении порядка проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Вилючинского городского округа»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Вилючинского городского округа (далее – Порядок) утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 13.12.2018 г. № 1208, изложив пункт 3.1 Порядка в следующей редакции:
«3.1 В случае если недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, находится в собственности городского округа и не закреплено за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями, в том числе автономными, (далее - муниципальные организации) на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, не передано в постоянное (бессрочное) пользование, а также в случае, если рекламная конструкция присоединяется к земельному участку, который находится на территории городского округа и государственная собственность на который не разграничена, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с отделом архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел архитектуры и градостроительства ВГО),  на основании результатов торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, приводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации и разделом 2 настоящего Порядка.
Отдел архитектуры и градостроительства ВГО, в течение 3 календарных дней со дня поступления в бюджет Вилючинского городского округа (далее - бюджет городского округа) от победителя торгов денежных средств, полученных от продажи права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, направляет победителю торгов надлежащим образом подписанный договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.».
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа С.Г. Иванинова.

Глава администрации
городского округа							     Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]